
UCHWAŁA NR XXXVI/246/21 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/71/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie: 
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz art. 2 pkt 2 , art. 5a, 
art. 9 pkt 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U. z 2014 poz. 730 ze zm.) 
w związku z art. 109 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1208 ze zm.), 
art. 5 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 328 ze zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XI/71/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie: 

emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, 

§ 5.  
ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Wykup obligacji nastąpi po upływie: 
a) 4 lat od daty emisji obligacji serii D11, 
b) 6 lat od daty emisji obligacji serii E11, 
c) 7 lat od daty emisji obligacji serii F11, 
d) 8 lat od daty emisji obligacji serii G11, 
e) 9 lat od daty emisji obligacji serii H11, 
f) 18 lat od daty emisji obligacji serii I11, 
g) 17 lat od daty emisji obligacji serii J11, 
h) 11 lat od daty emisji obligacji serii K11, L11, Ł11„ 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodnicząca 
       Rady Miejskiej Turku

Id: BE659226-ABBF-4E52-A30F-2336A054E7FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVI/246/21

Rady Miejskiej Turku

z dnia 24 czerwca 2021 r.

zmieniającej Uchwałę Nr XI/71/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu

Uchwałą Nr XI/71/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 21 czerwca 2011 r. organ stanowiący
zdecydował o emisji w 2011 r. obligacji komunalnych w wysokości 11.000.000,- zł z przeznaczeniem
na sfinansowanie deficytu budżetowego w 2011 roku związanego z inwestycjami Gminy Miejskiej
Turek i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zgodnie z podjętą uchwałą i umową organizacji,
prowadzenia i obsługi emisji obligacji zawartej w 2011 r. pomiędzy Gminą Miejską Turek,
a Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie,
obligacje serii I11 na łączną kwotę 2.000.000,- zł oraz serii J11 na łączną kwotę 1.000.000,- zł miały
zostać wykupione po upływie 10 lat od daty emisji tj. w roku 2021. Niniejsza uchwała zakłada
wydłużenie terminu wykupu obligacji serii I11 o 8 lat i obligacji serii J11 o 7 lat.

W budżecie miasta na rok 2021 przewidziano przychody z emisji obligacji komunalnych na kwotę
6.400.000,- zł, których wykup zaplanowano na lata 2025-2030, z tego w roku 2028 – 1.000.000,- zł,
w roku 2029 – 2.000.000,- zł. Kwota pozyskana z emisji miała być przeznaczona w szczególności na
wykup obligacji serii I11 oraz J11 przypadający w roku 2021.

W związku ze zmianą ustawy o obligacjach, gmina ponosi obecnie znacznie wyższe koszty opłat
i prowizji związanych z emisją obligacji komunalnych niż w przypadku emisji prowadzonych przed
rokiem 2019. Stąd, zasadne jest wydłużenie terminu wykupu obligacji wyemitowanych w 2011 r. serii
I11 oraz J11 o taki okres, na jaki planowany był wykup obligacji przewidzianych do emisji w roku
bieżącym, przy jednoczesnym zmniejszeniu poziomu emisji planowanej na rok 2021 o 3.000.000,- zł,
tj. o równowartość serii I11 i J11.

Gmina posiada wstępną ofertę banku PKO BP S.A. umożliwiającą wydłużenie terminu wykupu
obligacji serii I11 oraz J11.

Id: BE659226-ABBF-4E52-A30F-2336A054E7FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c
	Paragraf 5 Litera d
	Paragraf 5 Litera e
	Paragraf 5 Litera f
	Paragraf 5 Litera g
	Paragraf 5 Litera h

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-28T12:19:55+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




